INDICAÇÃO Nº
2406
, DE 2005

Considerando as dificuldades enfrentadas pelos trabalhadores, principalmente para aqueles de desempenham suas funções na zona rural;

Considerando a falta de entidades assistenciais para dar amparo para esses trabalhadores;

Considerando a solicitação feita pelo senhor José de Oliveira, vereador no município de Monte Alto;

Considerando que a Casa do Trabalhador de Monte Alto presta um excepcional apoio ao trabalhador rural daquele município;

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador, que faça a liberação de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para a construção de uma sede adequada para atender o trabalhador rural que é assistido pela Casa do Trabalhador do município de Monte Alto.

Sala das Sessões, em

Deputado Rafael Silva - PDT

SPL - Código de Originalidade: 624545 221205 1148